Republika e Kosovés
Komuna Drenas(Gllogoc) }{Ah;t
Kuvendi Komunal \
Nr.al--:fc:-nlf"nFFSJ‘fﬂ dt. 3. =5 2023 >

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40, pika 40.2, T& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 35, neni 36 dhe nenit 72 t& Statutit t& Komunés sé& Drenasit té datés 16.09.2008, pasi
shqyrtoi propozim vendimin pér kompensimin e anétaréve t€ Komisionit pér Zgjedhjen e
kryetaréve dhe késhillave té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane t€ formuar nga
Kuvendi Komunal mé 27.10.2022, n€ bazé t€ Rregullores Nr. 02-030/01-38622 t€ datés
27.07.2022, e cila bazohet né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 02/2019, Kuvendi i
Komunés sé Drenasit né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me daté 26.05.2023, miratoi kété:

VENDIM
Pér kompensimin e anétaréve té Komisionit pér zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave
té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane
Neni I
Kuvendi i Komunés sé Drenasit miraton vendimin pér kompensimin ¢ anétaréve té
Komisionit pér zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve
urbane, Komision i cili é&shté formuar me vendim t€ Komunés s€ Drenasit (mé poshté
Komisioni).
Neni I1
Komisioni i formuar nga Kuvendi i Komunés s€ Drenasit ka kété pérbérje (sipas
renditjes alfabetike):
1. Arben Shala, nga ekzekutivi
Begir Kiqina, nga legjislativi
Egzona Térdevci, nga legjislativi
Fatmir Baliu, nga legjislativi
Hamit Haxhiu, nga legjislativi
Shqipe Hoxha, nga shoggria civile, dhe
Njé anétar nga pérfagésuesit ¢ fshatrave, vendbanimeve apo lagjet urbane.

NSV AW

Anétarét e lartcekur té Komisionit do té€ kompensohen pér punén e kryer me shumén
monetare prej 300 euro pér zgjedhjen e kryesuesve té 25 Késhillave Lokale dhe kryesive
respektive.

Neni ITT
Pagesa pér anétarét ¢ Komisionit béhet sipas listave t€ pjes€marrjes sipas listave té
pjesémarrjes né mbledhjen e komisionit me t€ cilén evidentohen me nénshkrime dhe
verifikohen nga Kryetari i Komisionit.
Neni IV
Pagesa pér anétarét ¢ Komisionit béhet nga buxheti i Komunés sé¢ Drenasit dhe
pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Drejtoria pér Financa, ndérsa pér zbatimin e
kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés s€ Drenasit.
Neni V
Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€ nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshméris€ nga
MAPL-ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Web fage are t€ Komunés.
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Arsyetim

Me géllim g€ procesi té shkojé sa mé mir€ dhe gé t€ keté njé pjesémarrje sa mé té
madhe né numér té qytetaréve nga fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane t&€ Komunés sé

Drenasit, éshté dashur gé mbledhjet té mbahen né mbrémje duke filluar nga ora 18.30.

Gjithashtu ky proces kérkon mund, kohé, pérkushtim dhe angazhime shtesé¢ té

anétaréve té Komisionit dhe vlerésojmé se e téré kjo ka nevojé pér nj€ kompensim t&€ merituar.



